
Insofern erfahrene Fachkräfte 
in den Landkreisen Kusel und Kaiserslautern 

Sprechen Sie uns an 

Landkreis Kusel

Antes-Lauder, Martina
Haus der Diakonie Kusel 

Fess, Petra
Familienforum Schönenberg-Kübelberg 

Biedinger, Jil
Kreisverwaltung Kusel/Netzwerkkoordinatorin 

Braun, Sandra
Kreisverwaltung Kusel/KiTa-Fachberatung

Drumm-Dinschuh, Christine
Kreisverwaltung Kusel/KiTa-Fachberatung

Schmitt, Sarah
Familienzentrum Kusel/Lebenshilfe St. Wendel 

Landkreis Kaiserslautern

Böttcher, Sarah
KV Kaiserslautern/Fachberatung Kindertagespflege 

Dr. Horcher-Metzger, Rosemarie
Pädagogisches Zentrum Rodenbach 

Krämer, Ruth
Diakonissen Speyer/Kinder- und Jugendhilfe Kaiserslautern  

SOS Familienhilfezentrum
Kaiserslautern  

Schmidt, Jenny
Diakonissen Speyer, Kinder- und Jugendhilfe Kaiserslautern  

06381 422900
martina.antes-lauder@diakonie-pfalz.de 

06381 424 117
jil.biedinger@kv-kus.de 

06381 424 285
sandra.braun@kv-kus.de 

06381 424 472
christine.drumm@kv-kus.de 

06821 913945
p.fess-fafo@t-online.de

01776292447
S.Schmitt@lebenshilfe-wnd.de

0631 7105 412
Sarah.Boettcher@Kaiserslautern-Kreis.de

06374 9955515
kontakt@pz-rodenbach.de

0631 36139342
Ruth.Kraemer@diakonissen.de

0631 316440
fhz.kd-kaiserslautern@sos-kinderdorf.de

0151 27157644
Jenny.Schmidt@diakonissen.de

mailto:fhz.kd-kaiserslautern@sos-kinderdorf.de


Zweifel im Bauch? 
– Wirksamen Kinderschutz jetzt richtig umsetzen

Kinderschutz in der Praxis

Infoveranstaltung für Fachkräfte in der 
Arbeit mit Kindern und Jugendlichen 

Termin für Fachkräfte aus Kitas und Schulen 
am 13. Mai 2025, um 16:00 - 18:00 Uhr 
im Sitzungssaal des Jobcenters Kusel 
(Biedinger/Drumm-Dinschuh) 

Termin für Fachkräfte aus Gesundheitsberufen 
am 10. September 2025, um 16:00 - 18:00 Uhr 
im Sitzungssaal 3 der Kreisverwaltung Kaiserslautern 
(Dr. Horcher-Metzger/Schick/Böttcher)

Termin für Fachkräfte aus Schulen und Jugendarbeit  
am 5. November 2025, um 18:00 - 20:00 Uhr 
im Sitzungssaal 3 der Kreisverwaltung Kaiserslautern
(Krämer/Schmidt/Braun/Brenk)

Anmeldung
Wir bitten Sie, sich bei den jeweils 
zuständigen Personen anzumelden.


